that dignity. Now it is very injuri-

ous to the memory of Cranmer,
first, to represent this action of

Bonner as a vile unworthy compli-
ance, and then afterwards to say
that Cranmer did the same thing.
For what difference is there between

taking such a commission from king

Henry, and taking the like from

king Edward ; unless it be that it

seemeth more colourable to take it

from a man than from a child. Nor
can any excuse be raised from the

necessity imposed by the act of par-

BOOK in.] OF KKCOIJDS. 411

Anglicana) sub Ohristo caput, reverendo in G'hristo patri Kl-

mundo Londonicnsi episcopo salutem.

Quandoquidem omnis jurisdicendi auctoritas, atqiu- ctiam

jurisdictio omnimoda, turn ilia qua) ecclesiastica dicitur quam
Sicilians, a regi& potestate velut a supremo capite, et omnium
infra regnum nostrum magistratuum, fonte et scaturigine,

primitus emanavit, sane illos qui jurisdictionem hujusmodi ante-

hac non nisi precario fungebantur, beneficium hujusmodi sic eis

ex liberalitate regiA, indultum gratis animis agnoscere, idque

regia? munificencire solummodo acceptum referre, eique, quotiens

ejus majestati videbitur, libenter concedere convenit.

Quum itaque nos pra)dilectuin consiliarium nostfum Thomam
Crumwell nobilis ordinis Garterii militem, dominum Crumwell

et de Wymolden, nostri privati sigilli custodem, nostrumque ad

quascunque causas ccclesiasticas nostra authoritate, uti supremi

capitis dicta? ecclesia? Anglicana), quomodolibet tractandum

sive ventilandum vicemgerentem, vicarium generalem et officia-

lem principalem, per alias literas patentes sigillo nostro majori

communitas, constituerimus et prspfeccrhnus ; Quia tamen ipse

Thomas Crumwell nostris et hujus regni Anglia? tot et tarn

arduis negociis adeo praspeditus existit, quod ad omnem juris-

dictionem nobis, uti supremo capiti hujusmodi competentcin,

ubique locorum infra hoc rcgnum nostrum pratfatum, in hiis

qua) moram commode non patiuntur aut sine nostrorum sub-

ditorum injuria differri non possunt, in sua persona expcdiendum
non sutticiet, nos tuis in hac parte supplicationibus humilibus

im-linati, et nostrorum subditorum commodis consulere cupi-

entes, tibi vices nostras sub modo et forma inferius descriptis

committendas fore, teque licenciandum esse decernimus. Ad or-

dinandum igitur quoscunque infra diocesim tuam Londonienscm

ubicunque oriundos, quos moribus et literatura praevio diligenti

et rigoroso examine idoneos fore compercris, ad omnes ctiam

sacros et presbitcratus ordincs promovendum, praesentatosque

a-1 bcncfiria cci-K->ia>t'u-a quascunque infra diocesim tuam Lon-

inntandis ; and this note subjoined. Johannes episcopus Ijondon.* 19 Oct.

Tales licentias accept-runt Thomas 1535 Stephanas ppixcopus H'intotti-

archifpisropus Cantuariensis mense entit eodem anno, Culhbertus epi-

Ociobri, 1535, K'tu-nntiis arrhiepi* scopus Dunehnensis, 10 Xocemb.

scopus Khnracensis, Johannes ejii- i;,.!;,. <S' .' Sj>ccimen of Errors, p.

scopus LincoliiieHsis 1 3 Octobr. 1 535, 5 1 .]
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doniensem constitute, si ad curam beneficiis hujusmodi immi-

nentcm sustinendum habiles reperti fuerint et idonei, admitten-

dum, ac in et de eiisdem instituendum et investiendum ; ac

etiam si res ita exigat destituendum, beneficiaque ecclesiastica 185

quaecunque ad tuam collationera sive dispositionem spectantia et

pertinentia personis idoneis conferendum, atque approbandum
testamenta et ultimas voluntates quorumcunque tua3 dioceseos,

bona, jura, sive credita non ultra summam centum librarum in

bonis suis vitas et mortis suarum temporibus habentium necnon

administraciones quorumcunque subditorum nostrorum tuae

dioceseos ab intestate decedentium quorum bona, jura, sive

credita non ultra summam praedictam vitae et mortis suarum

temporibus sese extendent, quatenus hujusmodi testatorum

approbacio atque administracionis commissio sive concessio per

praedecessores tuos aut eorum alicujus respective commissaries

retroactis temporibus fiebat ac fieri et committi potuit, et non

aliter, committendum, calculumque ratiocinium et alia in ea

parte expedienda, causasque lites et negotia coram te aut tuis

deputatis pendentia indecisa necnon alias sive alia, quascun-

que sive quaecunque ad forum ecclesiasticum pertinentia ad

te aut tuos deputatos sive deputandos per viam querela3 aut

appellacionis sive ex officio devolvenda sive deducenda quae

extra legum nostrarum et statutorum regni nostri offensionem

coram te aut tuis deputatis agitari, aut ad tuam sive alicujus

commissariorum per te vigore hujus commissionis nostrae depu-
tandorum cognitionem devolvi aut deduci valeant et possint,

examinandum et decidendum.

Ad visitandum insuper capitulum ecclesiae tuae cathedralis

Londoniensem civitatemque Londoniensem necnon omnia et

singula monasteria, abbacias et prioratus, collegia et alia loca

pia, tarn religiosa quam hospitalia, quaecunque clerumque et

populum dictae dioceseos Londoniensis quatenus ecclesiae, mona-

sterii, abbaciae, per te sive predecessores tuos Londonienses epi-

scopos visitatio hujusmodi temporibus retroactis exerceri potuit,

ac per te sive per eosdem de legibus et statutis ac juribus

regni nostri exerceri potuit et potest, et non aliter : necnon ad

inquirendum per te, vel alium seu alios ad id per te deputandum
sive deputandos, tarn ex officio mero mixto quam promote super

quorumcunque excessibus, criminibus seu delictis quibuscunque
ad forum ecclesiasticum spectantibus infra diocesim Londonien-
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sem ac delinquentcs sive criminosos, juxta comperta per te in

e& parte per licita juris remedia pro modo culpae, prout natura

et qualitas delicti poposcerit, cohercendum et puniendum, cae-

teraque omnia et singula in praemissis seu aliquo praemissorum,
aut circa ea necessaria seu quomodolibet oportuna, ac alia

quaecunque autoritatem et jurisdictionem episcopalem quovis-

modo respicientia et concernentia praeter et ultra ea quae tibi ex

sacris literis divinitus commissa esse dinoscantur, vice, nomine,

et autoritate nostris exequendura, tibi, de cujus sanzi doctrina,

conscientiae puritate, vitaeque et morum integritate, ac in rebus

gerendis fide et industrial plurimum confidimus, vices nostras

cum potestate alium vel alios, commissarium vel commissarios,

ad pracmissa seu eorum aliqua surrogandi et substituendi,

eosdemque ad placitum revocandi tenore pra3sentium committi-

mus, ac liberam facultatem concedimus
; teque licentiam per

praesentes ad nostrum bene placitum duntaxat duraturas cum

cujuslibet congruae et ecclesiasticae cohercionis potestate qua-

cunque inhibitione in te datam praesentium emanata in aliquo

non obstantc tuam conscientiam coram Deo strictissime oner-

antes, et ut summo omnium judici aliquando rationem reddere,

et coram nobis tuo sub periculo corporali respondere intendis :

te admonentes ut interim tuum officium juxta evangelii normam

pie et sancte exercere studeas, et ne quern ullo tempore unquam
186 vel ad sacros ordines promoveas, vel ad curam animarum

gerendum quovis modo admittas, nisi eos duntaxat quos ad

tanti et tarn venerabilis officii functionem vitae et morum in-

tegritas certissimis testimoniis approbata, literaruin scientiae et

aliaB qualitates requisitae ad hoc habiles et idoneos clare et

luculenter ostenderint et declaraverint. Nam ut maxime com-

pertum cognitumque habemus morum omnium, et maxime

Christianas religionis corruptelam a malis pastoribus in populum

emanasse, sic ut veram Christi religionem, vitaeque et morum
emendationem a bonis pastoribus iterum delectis et assumptis in